est, *elevatis et extensis ut prius manibus prosequitur Præfationem propriam, vel communem, ut tempus requirit. Cum dicit, Sanctus, junctis ante pectus manibus, et inclinatus voce mediocri prosequitur: ministro interim parvam campanulam pulsante. Cum dicit, Benedictus qui venit in nomine Domini, etc. erigit se, et signum Crucis sibi producit a fronte ad pectus.*

237. *Præfatio.* Sacerdos in fine ultimæ secretæ, immediate ante *Per omnia sæcula* cessans dicere, manu dextra super altare extra corporale deposita, sinistra quærit præfationem dicendam; qua inventa, sinistra etiam super altare extra corporale posita, stans in medio altaris, sed facie ad librum conversa, alta voce dicit *Per omnia sæcula sæculorum, R. Amen;* deinde manibus similiter super altare retentis, *Dominus vobiscum, R. Et cum spiritu tuo;* tum dicens *Sursum corda,* manus super altare positas elevat usque ad pectus seu usque ad humeros, *R. Habemus ad Dominum;* deinde dicens *Gratias agamus Domino,* manus extensas, non magis expandendo nec elevando, sed linea recta jungit ante pectus; dicensque *Deo nostro,* oculos ad crucem elevat, et statim demittit, caputque cruci inclinat; ita ut hæc tria, oculorum elevatio, eorum demissio et capitis inclinatio fiant sub verbis *Deo nostro.* Responso *Dignum et justum est,* facie conversa ad missale, elevatis et extensis manibus ante pectus, alta voce prosequitur præfationem usque ad finem. Dum dicit *Per Christum Dominum,* caput non inclinat: in sola præfatione B. M. V. caput inclinat ad nomen Mariæ et ad *Jesum Christum.* Ne pervertatur sensus, notanda sunt commata ad verba: *Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus,* quæ sunt tria distincta membra, et abusive per duo membra leguntur: *Domine sancte Pater, omnipotens æterne Deus.*

238. *Sanctus.* Sacerdos finita totaliter præfatione, sinistra, si opus sit, folia vertit, dextra super altare posita;

tum junctis ante pectus manibus, corpore mediocriter inclinato, manusque ante pectus junctas retinens, sed super altare non deponens, nec cum eis altare attingens, dicit *Sanctus* etc. voce media, seu aliquantulum depressa, ita ut post præfationem vocem paululum immutet et deprimat. Ad *Benedictus* se totaliter erigit, et sinistra infra pectus posita, se signat, voces ita distribuens, ut ad *Benedictus* signum crucis incipiat, et dicendo *Hosanna in excelsis* absolvat.

Sacerdote dicente *Sanctus,* minister pulsat parvam campanulam vel continuatim, vel ter cum aliqua distinctione. Vid. n. 189.

Titulus VIII.